令和 3年度 9月 4日

保護者の皆様

清瀬市立清明小学校

校長 川勝 肇恵

『chromebook』持ち帰り等の日程変更について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。

 清瀬市では 9 月より GIGA スクールが本格実施となりました。新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、

清瀬市において「オンライン授業」を開始することとなりました。9 月の学校だよりで今後の GIGA スク

ールの日程についてお知らしたところでございますが、「オンライン授業」の試行を実施することとなり

ましたので、下記の通り、ご家庭での接続確認等の持ち帰りの日程を変更させていただきます。

日 付 内  容

9/10

（金）

・ｃhromebook 用のケースを家庭で購入した児童は、10日までに学校に持って

きます。（※学校で購入した児童は、学校に直接届きます。）

・ｃhromebook を持ち帰ります。

9/10

（金）

～

9/12

（日）

・家庭でログインができるのか、インターネットの接続確認をお願いします。

9/13

（月）
・ｃhromebookを持って登校します。

9/16

（木）
・全校ｃhromebook を持ち帰ります。

9/17

（金）

《オンライン授業試行日》

＊1日のオンライン授業ではなく、2校時までのオンライン授業で試行します。

・2校時まで、家庭でオンライン授業を試し、2校時終了後、登校します。

・オンライン授業が家庭でできない児童は、普通通り登校し学校でオンライン授

業を受けます。

＊詳細については後日お知らせします。

 ＊ 充電は学校のＡＣアダプターで行います。それ以外の機器での充電は行わないでください。